

31.1.2024

A9-0014/212

Ändringsförslag 212
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Skäl 43a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(43a) De europeiska folken, precis som alla levande varelser, är beroende av att ha tillgång till en hälsosam föda för att hålla sig vid god hälsa. Konsumenternas rätt till information garanterar att var och en har möjlighet att informeras om kvaliteten på sina inhandlade produkter i enlighet med artikel 169 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt. Spårbarhet och märkning i fråga om livsmedel, särskilt NGT-växter, genom hela produktions- och distributionskedjan är en nödvändighet för att efterlevnaden av denna princip ska säkerställas.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/213

Ändringsförslag 213
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning
Skäl 45

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(45) För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av denna förordning bör kommissionen ges genomförandebefogenheter med avseende på den information som krävs för att visa att en NGT-växt är en NGT-växt i kategori 1, när det gäller utarbetande och utformning av anmälan för detta fastställande, och när det gäller metoder och informationskrav för miljöriskbedömningar av NGT-växter i kategori 2 och av NGT-livsmedel och NGT-foder, i enlighet med de principer och kriterier som fastställs i denna förordning. Dessa befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011⁵⁵.

utgår

⁵⁵ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 februari 2011 om fastställande av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13).

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/214

Ändringsförslag 214
Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning
Skäl 46

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(46) Kommissionen bör regelbundet samla in information för att bedöma lagstiftningens resultat när det gäller **utvecklingen av och tillgången till** NGT-växter och NGT-produkter på marknaden som kan **bidra till** målen i den gröna given, från jord till bord-strategin och strategierna för biologisk mångfald och klimatanpassning och som underlag för att utvärdera lagstiftningen. En bred uppsättning indikatorer⁵⁶ har fastställts och bör regelbundet ses över av kommissionen. Indikatorerna bör stödja övervakningen av potentiella hälso- och miljörisker för NGT-växter i kategori 2 och tillhörande NGT-produkter, NGT-växters inverkan på miljömässig, ekonomisk och social hållbarhet samt inverkan på ekologiskt jordbruk och på konsumenternas acceptans av NGT-produkter. En första övervakningsrapport bör läggas fram tre år efter det att de första produkterna har anmälts/godkänts för att säkerställa att det finns tillräckligt med uppgifter efter det att den nya lagstiftningen har genomförts fullt ut, och därefter med jämna mellanrum. Kommissionen bör utvärdera denna förordning två år efter det att den första övervakningsrapporten har offentliggjorts, så att effekterna av de första produkter som genomgår kontroll eller godkännande kan

(46) Kommissionen bör regelbundet samla in information för att bedöma lagstiftningens resultat när det gäller **förbudet mot att släppa ut** NGT-växter och NGT-produkter på marknaden som kan **inverka menligt på** målen i den gröna given, från jord till bord-strategin och strategierna för biologisk mångfald och klimatanpassning och som underlag för att utvärdera lagstiftningen. En bred uppsättning indikatorer⁵⁶ har fastställts och bör regelbundet ses över av kommissionen. Indikatorerna bör stödja övervakningen av potentiella hälso- och miljörisker för NGT-växter i kategori 2 och tillhörande NGT-produkter, NGT-växters inverkan på miljömässig, ekonomisk och social hållbarhet samt inverkan på ekologiskt jordbruk och på konsumenternas acceptans av NGT-produkter. En första övervakningsrapport bör läggas fram tre år efter det att de första produkterna har anmälts/godkänts för att säkerställa att det finns tillräckligt med uppgifter efter det att den nya lagstiftningen har genomförts fullt ut, och därefter med jämna mellanrum. Kommissionen bör utvärdera denna förordning två år efter det att den första övervakningsrapporten har offentliggjorts, så att effekterna av de första produkter som genomgår kontroll eller godkännande kan

AM\1295778SV.docx

PE756.833v01-00

förverkligas fullt ut.

⁵⁶ SWD (2023) 412.

förverkligas fullt ut.

⁵⁶ SWD (2023) 412.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/215

Ändringsförslag 215
Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning

Artikel 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Utan att det påverkar tillämpningen av andra krav i unionsrätten får **en** NGT-växt **endast** avsiktligt sättas ut i miljön **för andra ändamål än utsläppande på marknaden**, och **en** NGT-produkt får **endast** släppas ut på marknaden, **om**

Utan att det påverkar tillämpningen av andra krav i unionsrätten får **ingen** NGT-växt avsiktligt sättas ut i miljön och **ingen** NGT-produkt får släppas ut på marknaden.

1. växten är en NGT-växt i kategori 1 och a) har fått en förklaring om denna status i enlighet med artikel 6 eller 7, eller b) är avkomma från en eller flera växter som avses i led a, eller

2. växten är en NGT-växt i kategori 2 och har godkänts i enlighet med kapitel III.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/216

Ändringsförslag 216
Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning
Artikel 21 – stycke 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Genom undantag från artiklarna 11.1 och 23.1 i förordning (EG) nr 1829/2003 ska godkännandet, efter den första förnyelsen, vara giltigt **på obestämd tid**, såvida inte kommissionen beslutar att förnya godkännandet med **en begränsad tid**, av motiverade skäl på grundval av den riskbedömning som genomförts i enlighet med den här förordningen och erfarenheterna av användningen, inbegripet resultaten av övervakningen, om så anges i godkännandet.

Genom undantag från artiklarna 11.1 och 23.1 i förordning (EG) nr 1829/2003 ska godkännandet, efter den första förnyelsen, vara giltigt **i tre år**, såvida inte kommissionen beslutar att förnya godkännandet med **mindre än tre år**, av motiverade skäl på grundval av den riskbedömning som genomförts i enlighet med den här förordningen och erfarenheterna av användningen, inbegripet resultaten av övervakningen, om så anges i godkännandet.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/217

Ändringsförslag 217
Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 5.3 och 22.8 ges till kommissionen för en period på **fem** år från och med [den dag då denna förordning träder i kraft]. Kommissionen ska utarbeta en rapport om delegeringen av befogenhet senast nio månader före utgången av perioden på **fem** år. Delegeringen av befogenhet ska genom tyst medgivande förlängas med perioder av samma längd, såvida inte Europaparlamentet eller rådet motsätter sig en sådan förlängning senast tre månader före utgången av perioden i fråga.

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 5.3 och 22.8 ges till kommissionen för en period på **ett** år från och med [den dag då denna förordning träder i kraft]. Kommissionen ska utarbeta en rapport om delegeringen av befogenhet senast nio månader före utgången av perioden på **ett** år. Delegeringen av befogenhet ska genom tyst medgivande förlängas med perioder av samma längd, såvida inte Europaparlamentet eller rådet motsätter sig en sådan förlängning senast tre månader före utgången av perioden i fråga.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/218

Ändringsförslag 218
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Förslag till förordning
Artikel 27

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 27

utgår

Genomförandeakter

Kommissionen ska anta genomförandeakter när det gäller följande:

- a) Den information som krävs för att visa att en växt är en NGT-växt.*
- b) Utarbetande och utformning av de begäranden om verifiering som avses i artiklarna 6 och 7.*
- c) Krav på metoder och information för miljöriskbedömningen av NGT-växter i kategori 2 och säkerhetsbedömningarna av NGT-livsmedel och NGT-foder i kategori 2, i enlighet med de principer och kriterier som fastställs i bilaga II.*
- d) Tillämpningen av artiklarna 14 och 19, inbegripet bestämmelser om utarbetande och utformning av anmälan eller ansökan.*
- e) Anpassade villkor för att uppfylla de krav på analysmetoder som avses i artiklarna 14.1 l och 19.2.*

Kommissionen ska samråda med livsmedelsmyndigheten innan den antar de genomförandeakter som avses i leden a–d. Genomförandeakterna ska antas i enlighet med det förfarande som avses i

AM\1295778SV.docx

PE756.833v01-00

artikel 28.3.

Or. fr